REQUERIMENTO Nº 990, DE 2021

Requeiro, nos termos do inciso VIII do artigo 165 do Regimento Interno,

que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações aos

Diretores Escolares da Rede Pública de Ensino, Senhor Thiago Sanches

Calegari, Diretor da Escola Estadual Professor Paulo de Barros Ferraz, no

Município de Pirassununga, e Senhor José Celso da Silva, Diretor da

Escola Marechal do Ar Eduardo Gomes, no Município do Guarujá, pelos

relevantes serviços prestados em prol da Educação do Estado.

Requeiro, ainda, que desta manifestação se dê ciência ao Secretário de

Educação do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Relatar os relevantes serviços prestados em prol da Educação do Estado de

São Paulo, desempenhando um trabalho honroso e com profissionalismo, o

que justifica essa homenagem, expondo a necessidade e oportunidade da

proposição.

Sala das Sessões, em 16/06/2021.

a) Tenente Coimbra